
PORTARIA Nº 038/2023 
De 19 de junho de 2023 

 

            Designa Equipe de      
Planejamento da Contratação. 

 
 ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR, Prefeito do Município de 
Laranjal Paulista, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, 
 
 R E S O L V E: 

 
 Art. 1º Designar os servidores abaixo para compor a Equipe de 

Planejamento da Contratação, visando à concessão de direito real de uso, 
com encargos, de um bem imóvel municipal, nos termos da Lei Municipal nº 
3.442/2023, conforme a seguir: 

 
I – MARÍLIA PIERONI, Secretária de Indústria, Comércio e 

Emprego; 
II – CARLOS AUGUSTO DOS REIS, Secretário de Governo; 
III – MATHEUS ALMEIDA VENTRIS, Secretário de Planejamento e 

Desenvolvimento Urbano; 
IV – VICENTI DI SANTI FILHO, Secretário de Agricultura, 
Abastecimento e Meio Ambiente; 

V – LUCIANO MARSON, Secretário de Administração e Finanças. 
 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá 
vigência até a destituição automática da Equipe de Planejamento da 
Contratação, que dar-se-á quando da assinatura do termo de contrato ou 

instrumento congênere, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021. 
 

 Prefeitura do Município de Laranjal Paulista, 19 de junho de 2023. 
 

ALCIDES de MOURA CAMPOS JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 


